
 
 

ROMÂNIA  
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind modificarea anexei la hotararea consiliului local nr.125/10.12.2008 pentru 
aprobarea modificarii repartizarii sumelor alocate din  

imprumutul de la BCR 
Consiliul local al oraşului Tîrgu Neamţ; 
Având în vedere OG nr. 64/2007 privind datoria publica, coroborate cu cele ale 

capitolului IV din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare, precum şi cu cele ale Hotărârii Guvernului nr. 9/2007 privind 
constituirea, componenţa şi funcţionarea Comisiei de autorizare a împrumuturilor locale; 

Având în vedere Expunerea de motive înaintată de Primarul oraşului Tîrgu Neamţ şi a 
Raportului de specialitate nr. 6546 din 19.03.2009 al Biroului de Investiţii din cadrul Primăriei 
oraşului Tîrgu Neamţ; 

În temeiul prevederilor art.36 alin.9, art. 45  alin (2) lit. b, precum şi ale art. 115 alin. (1), 
lit.(b) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicata,  cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
          Art. 1 Se aprobă modificarea anexei la hotararea consiliului local nr.125/10.12.2008 
pentru aprobarea modificarii repartizarii sumelor alocate din imprumutul de la BCR, conform 
anexei la prezenta hotărâre, parte integrantă a acesteia. 

Art. 2 Biroul Investiţii din cadrul Primăriei oraşului Tîrgu Neamţ va asigura aducerea la 
îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 3 Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate. 

 
Nr. 32 
din  27.03.2009 

 Presedinte de sedinta, 
Consilier: Dron Vasile 

 
                   Contrasemneaza,  
                      Secretar oras, 

         jr. Laura Elena Maftei



                                                                                                                                                
 Anexa la HCL nr.32/27.03.2009 

                                             Lista obiectivelor de investitii finantate din imprumut BCR 

Nr.  Denumirea obiectivului Alocat 
initial 

Platit in 
2006 

Platit in 
2007 

Platit in 
2008 

Total 
cheltuieli 

Rest de 
alocat 7=1-6 

Alocat 2009 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Retehnolog  statie de epurare 3.950.000 1.544.056 2.047.052 339.068 3.930.176 19.824 19.824 
2. Ext. retea gaz metan Condreni 118.000 43.241 42.940 24.891 111.072 6.928 0 
3. Modernizare V.Alecsandri 103.682 0 13.447  13.447 90.235 0 
4. Canalizare Veterani si V.Alecs 950.000 0 699.114 129.463 828.577 121.423 0 
5. Amenajari parcari 1.540.000 0 379.038 850.805 1.229.843 310.157 310.157 
6. Amenajari trotuare 2.235.000 122.181 1.145.681 846.068 2.113.930 121.070 121.070 
7. Moderniz Abator si R.Teoharie 1.900.000 39.389 1.108.991 210.333 1.358.713 541.287 23.000 
8. Semafoare  233.945  233.945  233.945 0 0 
9. C.T.-Colegiul I.Creanga 114.609 48.965 65.644  114.609 0 0 
10. Pod peste Ozana-Blebea 580.000 510.416 69.584  580.000 0 0 
11. Dacia Logan 40.000  40.000  40.000 0 0 
12. Dotari echipamente-Spital 600.000  37.100 236.991 274.091 325.909 0 
13. Autocamion 489.000    0 489.000  
14. Extindere retea g. m. str.1 Mai 265.000  8.584 183.386 191.970 73.030 40.000 
15. Extindere retea gaz m. str.HCC 320.000  63.368 84.674 148.042 171.958 135.000 
16. Autogreder 300.000 300.000   300.000 0 0 
17. Masina compactat gunoi 342.838 342.838   342.838 0 0 
18. Ext.canal.Marasesti,Batalion 1.903.085 57.476  1.842.870 1.900.346 2.739 1.100.000 
19. Europubele,eurocontainere 97.564 97.564   97.564 0 0 
20. Moder. V.Alecsandri,Veterani 113.687   57.500 57.500 56.187 0 
21. Incarcator frontal 30.000     30.000  
22. Buldoexcavator  223.590   222.856 222.856 734 0 
23. Reabilitare infrastructura 200.000   117.810 117.810 82.190 0 
24. Masina compactat gunoi 310.000     310.000 0 
25. Statie transfer Obiectiv nou     0 1.003.620 
 TOTAL 16.960.000 3.106.126 5.954.488 5.146.715 14.207.329 2.752.671 2.752.671 


